
   PGT-A・SR 2024 年実施症例 報告方法についてのご案内 
 
 着床前遺伝学的検査 PGT-A および PGT-SR 認定施設 
 各位 
 
平素より本会の運営に多大なるご支援を賜りまして、誠にありがとうございます。 
PGT-A に関する細則、PGT-SR に関する細則の【7】実施報告義務 に基づき、毎年 1 月

1 日から 12 月 31 日までの症例についてご報告をお願いしております。今回報告対象とな
るのは、2024 年に PGT-A もしくは PGT-SR の検査および胚移植を実施した症例となりま
す。該当期間に PGT-Aもしくは PGT-SR の実施が無かったご施設でも報告を行っていただ
く必要があることにご留意ください。 
2024 年の報告につきましても、前回のご報告と同様にオンライン申請システムへの直接入
力（PGT-SRのみ確認書様式 SRは回答フォームへのアップロード）にて実施させていただ
きます。報告書様式 A、報告書様式 SR のファイルでのご提出はお受け出来かねますので、 
あらかじめ、ご了承いただきますようお願いいたします。 
 
 オンライン申請フォームおよび入力に関するご案内につきましては、2024 年報告の受け
付けを開始する際にあらためてご案内申し上げます。 
2024年分の報告の受付期間は 2026 年 2 月 2日から 3月 31 日までを予定しております。 
 
ご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 
 

2025年 12 月 22日 
 

不妊症および不育症を対象とした着床前遺伝学的検査に関する審査小委員会 
 
 


